



Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'acquisizione del servizio di conduzione e manutenzione ordinaria programmata degli impianti tecnologici, del servizio di manutenzione a chiamata c.d. "manutenzione correttiva a guasto", del servizio opzionale di manutenzione straordinaria per rinnovo tecnologico e di ulteriori altri interventi di piccola manutenzione, nonché della fornitura di relativo materiale di consumo a favore di Azienda Zero per tutte le sue sedi per la durata di 24 mesi.

SINTEL ID: 111567433

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

1. Si chiede di rendere operativo procedimento di attivazione del codice CIG in quanto inserendo il codice 7916037861 sul portale ANAC, viene evidenziato che il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento.

Risposta al quesito n. 1

In data odierna il **CIG 7916037861** è stato confermato per cui ora risulta disponibile per il pagamento previsto.

QUESITO N. 2

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

2. Si chiede di confermare che l'importo biennale a base d'asta sul quale calcolare la cauzione provvisoria è l'importo del valore complessivo del contratto indicato in € 215.000,00.

Risposta al quesito n. 2

Si conferma che la cauzione provvisoria va calcolata sull'importo del valore economico complessivo del contratto ossia su € 215.000,00.

QUESITO N. 3

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

3. Si chiede di confermare che la menzione nel disciplinare di gara a pag. 4 di bando di gara elemento non presente tra i documenti sia solo un refuso.

Risposta al quesito n. 3

Si conferma che il riferimento scritto al “bando di gara” è solo un refuso, un mero errore materiale in quanto non è presente nel corredo documentale della gara, trattandosi di procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi del codice degli appalti.

QUESITO N. 4

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

4. In ordine alla comunicazione di revoca della presente procedura telematica e al rilancio di nuova procedura si chiede se la procedura è ancora sospesa e se quindi non consente di presentare nuova offerta.

Risposta al quesito n. 4

La presente procedura di gara in corso, come già comunicato sulla piattaforma Sintel, è stata sospesa per un problema tecnico e poi immediatamente è stata rilanciata mantenendo il medesimo termine di scadenza, **4 luglio 2019 ore 18** e il medesimo **CIG 7916037861**, consentendo quindi la presentazione dell’offerta. Si precisa che la **procedura di gara a cui i concorrenti devono fare riferimento per la presentazione della loro offerta si identifica col seguente ID: 111567433.**

QUESITO N. 5

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

5. Si chiede se l’attività oggetto dell’appalto possa essere eseguita tramite una Società di Progetto o Società Consortile costituita dai concorrenti riuniti in ATI o consorziati indicati dal consorzio aggiudicatario come esecutori dei lavori ex art. 93 DPR 207/2010.

Risposta al quesito n. 5

Gli operatori economici ammessi a partecipare alla presente gara sono quelli indicati dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice degli appalti) a cui il disciplinare di gara fa espresso riferimento. Pertanto il concorrente richiedente il chiarimento in esame dovrà valutare se la formula partecipativa prospettata rientri fra quelle espressamente contemplate dal Codice.

QUESITO N. 6

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

6. Si chiede di chiarire la retribuzione annua e il monte ore annuo dei due operai elettricisti qualificati della ditta uscente da riassorbire eventualmente dalla ditta aggiudicataria.

Risposta al quesito n. 6

I dati afferenti ai due operai elettricisti qualificati impiegati attualmente nell’appalto in corso sono quelli contenuti nell’allegato A.4 ricompreso negli atti di gara, a cui la scrivente Stazione Appaltante può specificare il seguente dato retributivo:

IV° liv. RAL = € 24.500,00

V° liv. RAL = € 27.000,00

Le altre informazioni potranno essere oggetto di acquisizione in sede di confronto con la ditta uscente in caso di aggiudicazione.

QUESITO N. 7

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si formula la seguente richiesta di chiarimento:

7. Con riferimento alla sede legale di Passaggio Gaudenzio 1, Padova, si chiede di poter avere informazioni riguardo la consistenza impiantistica dell'edificio.

Risposta al quesito n. 7

Circa la consistenza degli impianti della sede legale, Passaggio Gaudenzio 1, la cui metratura complessiva è di mq 5.716,12 si allega al presente documento un file relativo ad un inventario di strumenti presenti nell'edificio. Azienda Zero si riserva di integrare tale richiesta con documentazione più specifica.

Padova, 27 giugno 2019

Il Direttore
U.O.C. CRAV
Dott.ssa Sandra Zuzzi



